DO OBJETO DO ADITAMENTO 

3.1. As Partes, de comum acordo e em consonância com as deliberações da AGD, resolvem alterar 
a redação da Cláusula 4.7.1. da Escritura de Emissão, que passa a vigorar conforme transcrito abaixo:  

“4.7.1. Foram emitidas 53.561 (cinquenta e três mil e quinhentos e sessenta e um) Debêntures, 
sendo que, nos termos da Assembleia Geral de Debenturistas (conforme definido abaixo) 
realizada em 25 de abril de 2025, foram canceladas, em 25 de abril de 2025, 20.750 (vinte mil, 
setecentas e cinquenta) Debêntures.” 

3.2. As Partes, de comum acordo e em consonância com as deliberações da AGD e com a Cláusula 
3.1 acima, resolvem alterar determinadas Cláusulas e realizar ajustes de redação na Escritura de 
Emissão. 

3.3. As Partes, de comum acordo, resolvem alterar a redação da Cláusula 11.1.1 da Escritura de

[...]

compra, venda e locação de imóveis, bem como a gestão e administração de negócios e de 

participações societárias (holding).  

3.2. Número da Emissão 

3.2.1. As Debêntures representam a 1ª (primeira) emissão de debêntures da Emissora. 

3.3. Valor Total da Emissão 

3.3.1. O valor total da Emissão foi de R$53.561.000,00 (cinquenta e três milhões e quinhentos e 

sessenta e um mil reais) na Data de Emissão (conforme definido abaixo) (“Valor Total da Emissão”). 

3.4. Número de Séries 

3.4.1. A Emissão foi realizada em série única. 

3.5. Garantia Real 

3.5.1. Em garantia do pagamento integral de todos e quaisquer valores, principais ou acessórios,

[...]

As Debêntures foram objeto de distribuição pública, registrada sob o rito automático de 

distribuição, sem necessidade de análise prévia da CVM, não havendo qualquer limitação em 

relação à quantidade de investidores acessados pelo Coordenador Líder, nos termos da Lei do 

Mercado de Capitais e da Resolução CVM 160, no montante de R$53.561.000,00 (cinquenta e três 

milhões e quinhentos e sessenta e um mil reais), com a intermediação da Galapagos Capital 

Distribuidora de Títulos e Valores Mobiliários S.A., instituição financeira integrante do sistema de 

distribuição de valores mobiliários, com sede na cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, na

[...]

Ressalvadas as hipóteses de Resgate Antecipado Facultativo, Resgate Antecipado 

Compulsório, Amortização Antecipada Compulsória, Vencimento Antecipado Automático ou do 

Vencimento Antecipado Não Automático das Debêntures, nos termos previstos nesta Escritura de 

Emissão, as Debêntures têm prazo de vencimento de 1484 (mil e quatrocentos e oitenta e quatro) 

dias corridos contados da Data de Emissão, vencendo, portanto, em 20 de abril de 2028 (“Data de 

Vencimento”).  

4.6. Valor Nominal Unitário 

4.6.1. As Debêntures têm valor nominal unitário de R$1.000,00 (mil reais), na Data de Emissão 

(“Valor Nominal Unitário”). 

4.7. Quantidade de Debêntures 

4.7.1. Foram emitidas 53.561 (cinquenta e três mil e quinhentos e sessenta e um) Debêntures, 

sendo que, nos termos da Assembleia Geral de Debenturistas (conforme definido abaixo) realizada 

em 25 de abril de 2025, foram canceladas, em 25 de abril de 2025, 20.750 (vinte mil, setecentas e 

cinquenta) Debêntures. 

4.8. Forma de Subscrição e de Integralização 

4.8.1. Cada uma das Debêntures foi subscrita na data prevista no respectivo boletim de 

subscrição (“Data de Integralização”), pelo seu Valor Nominal Unitário na primeira Data de 

Integralização, de acordo com as normas de liquidação aplicáveis à B3, podendo ser subscritas e

[...]

Vinculada de Passagem (conforme definido no Contrato de Cessão Fiduciária), conforme 

procedimentos de liquidação previstos no Contrato de Distribuição, a partir da qual será realizada 

a retenção: (i) do valor necessário para pagamento das despesas indicadas no Anexo II, bem como 

(ii) do montante de R$ 3.217.580,74 (três milhões, duzentos e dezessete mil e quinhentos e oitenta 

reais e setenta e quatro centavos), por conta e ordem da Emissora, mediante o recebimento de 

nota fiscal e carta de autorização de liberação de recursos equivalente pelo Agente Fiduciário, 

sendo certo que o valor remanescente deverá ser transferido à Conta Vinculada de Investimento